—-\

Emertimi GEORGAKIS

Statusi _Juridik PJ

Adresa e Selise DISHNICE KORCE
NPT -1 K04005050.

Data e krijimit 27.9.2000

Nr i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore TREGETI ME SHUMICE & FAKICE

IMPORT- EKSPORT

PASQYRAT FINANCIARE

| Ne zbatim fe Standarth Kombetar te Kontabifitetit N 2 <t
Lt Nr. 6228 Date 29 04,2004 * Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare * )

2014

Periudha Nga 101.2014 Dert me 371122014
Data & mbylles 10.03.2015

Data e depazitimit

Pasqyrat Fina: =iz ¢ 1&%¢ int viduale

Pasqyrat Fina, s £ 202 e shprehura ne Leke

r 3 1




Shogeria” GEORGAKIS " Shpk Ne Leke
BILANC! 2014
Nr AKTIVET Shenime et sy
Mbyllur Para ardhes
| AKTIVET AFATSHKURTERA 103,359,890 86,745,726
1 Aktivet monetare 1 1,000,415 2,115,469
| Banka 1A 238,779 85,471
i Arka 14l 761,636 2,029,998
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
I Derivative
I Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2 41,317,923 28,147,545
| Uogari / Kerkesa te arketueshme 20,561,554 15,171.809
I Llogan / Tatim Fitimi 2 881,676 703,752
Llogari/ TVSh 10,874,693 12,271,884
il Instrumenta te tiera borxhi
v Investime te tiera financiare
4 Inventari 3 61,041,552 56,482,712
| Lendete para
il Prodhim ne proces
il Produkte te gateshme 3/l
iv Mallra per rishitje 3hv 60,460,885 56,072,045
v Parapagesa per fumnizime 580,667 410,667
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7_Parapagime dhe shpenzime te shtyra
] AKTIVET AFATGJATA 16,325,500 16,481,486
1_Investimet financlare afatgjata_
| Pjesemare te tjera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te Yera ne pjesemarie
it Aksone dhe letra te tjera me viere
Iv_Liogari/ Kerkesa te arketueshme afalgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4 16,325,500 16,481,486
| Toka
il Ndertesa 15,442 768 15,598,754
il Makinen dhe pausje &fiil 882,732 882,732
iv_ Aktive tiera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) 4y
3_Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
| Emn | mire
il Shpenzimet & zhvillimit
Il Aktive ljera afat gjata jo materniale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata 16,325,500 16,481,486
TOTALI AKTIVEVE (I1+N) 119,685,390| 103,227,212
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Shogeria "GEORGAK S " Shpk

BILANCI! 2014

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Mbyllur

Para ardhes

PASIVET AFATSHKURTERA

101,002,839

85,487,607

-

Derivativet

~n

Huamarjet

| Huat dhe oblikacionst afatshkurters

I Kthimet / npagesat e huave afalgjata

lii Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

101,002,839

85,487,607

| Te pagushme ndaj furnitoreve

5A

74,758,607

78,723,429

il__Te pagushme ndaj punonjesve

173,249

206,200

i Detynme per Sig. Shog e Shendetsore

70,983

62,530

v Detyrime per Tatim Fitimin

v Delyrime per TVSh

Vi Hua te ljera

2|2(%|8|2

26,000,000

vil Parapagime e arketuara

6,485 448

kN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

|__Hua,.bono dhe detynme nga qeraja financiare

il Bono te konvertueshme

N

Huamarje te tjera afatgjata

w

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

»

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (i)

101,002,839

KAPITALI

18,682,551

17,739,605

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitall aksionar

100,000

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

846,028

846,028

DIV O a|w (|-

RmrvnTt:on

16,548,243

16,549,243

Fitimet e pa shperndara

1,187,280

244 334

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+iil)

119,685,390

103,227,212




Shogeria"GEORGAK S " Shpk

BILANCI!| 2014

Ne Leke

Nr PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Ushtrimi
Mbyilur

Ushtrimi
Para ardhes

| PASIVET AFATSHKURTERA

101,002,839

85,487,607

1 Derivativet

2 Huamarjet

| Huat dhe oblikacione! afatshkurtera

i Kthimet / npagesat e huave afatgjats

il Bono te konvertueshme

3 Huat dhe parapagimet

101,002,839

85,487,607

| Te pagushme ndaj fumitoreve

5

74,758,607

78,723,429

I__Te pagushme ndaj punonjesve

173,249

206,200

il Detyrime per Sig. Shoq e Shendetsore

70,983

62,530

v Defyrime per Tatim Fitimin

v Delyrime per TVSh

Vi Hua te ljera

Z|9|%(8|2

26,000,000

vil Parapagime e arketuara

6,495 448

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

n PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

| Hua,bono dhe detynme nga qeraja financiare

i Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (k)

101,002,839

mn KAPITALI

18,682,551

17,738,605

1 _Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitall aksionar

100,000

100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

846,028

846,028

8 Rezervat e tjera

16,549,243

16,540 243

9 Fitimet e pa shperndara

1,187,280

244 334

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTAL! PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+li+iil)

119,685,390

103,227,212




eria"GEORGAKIS" Shpk

Ne leke

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Sipas natyres
- Shonlmol Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
1 |Shitjet neto 8 46,286,630 34,164,772
2 |Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit )
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gateshme e punes ne proces
pakesimet si shpenzime dhe rmtjet si pakesim shpenzimesh)
4 |Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
5 |Malirat,lendet e para dhe sherbimet 3 41,006,762 30.762.675
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 10 1,442 988 963,323
7 |Shpenzime te personelit k! 2275196 2 167 955
Pagat 1,863,750 1,771,855
Shpenzimetl e sigurimeve shoqerora 411,448 396,100
Shpenzimet per personelin
8 |Renia ne viere (zhvieresimi) dhe amortizimi 12 155,986 1,041 669
9 |Totali | Shpenzimeve (shuma 5- 8) 44 880,930 33,893,953
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 13 1,405,700 270,819
-
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite 0@_@&3
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,041,669
Te ardh e shpenz financ.nga inves te tiera financ afalgjate
Te ardhurat dhe shpenzimel nga nteresi 5 664
Fitimel (Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime ta tjera inanciare .
14 |Fitimi (humbja) para tatimit 14 1,456,164 271,483
15 [Shpenzime te panjohura 50,459
16 |Shpenzime! e tatimit mbi fitimin 15 218 425 27 149
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 16 1,187,280 244 334

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret & shogernse meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




Pasqyra e Fluksit te Parase 2014

Sipas metodes direkte ne Leke

Ushtrimi Ushtrimi

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte Mbyllur P e

| |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -27,092,626 -1,235,841

1 [Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 41,154,309 30,254 653

2 |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 67.808,833 40,220,784

3 |MM te ardhura nga veprimtarite

4 |Interesi | paguar 41,753 34 402

5 |Tatim mbi fitimin, Tvsh, Sigurime 306,348 235,308
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 68,246,935 40,490,494

Il |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1 |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate & arketuara

2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale

3 |Te ardhura nga shitja e pajisjeve

4 |Interesi | arketuar 5

5 |Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite invesiuese

it |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

1 |Te ardhura nga emetimi | kapitaiit aksionar

2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 26,000,000

3 |Pagesal e detyrimeve te gerase financiare

4 |Dividente te paguar -22.433
MM neto te perdorura ne veprimtante financiare 25,977,567 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -1,115,054 -1,235 841
Mjetet monetre ne fillim te periudhes kontabel 2,115,469 3,351,310
Mjetet monetre ne fund te periudhes kontabel 1,000,415 2,115 469
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10,873

8,665

20,525
1234
166,516
12.530
13426
4,010
Shuma 1,000,415 Shuma 238779

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
2/ Tatimm Fitimi -

3 Inventari,
i Produkte te gatshme

v Mallra
Gendja e malirave ne 31 12 2014 eshte 50460885 ( Si hista bashkangjtur ).

4 Aktive afatgjata materiale.
Aktive afatgjata matenale paragten ne Bilanc me vieren e tyre neto. Shiesat & tyre meglistrohen ne
Aktive afatgjata matenale ne bilanc perbahen si me poshie:

| Noenesa 15 442 768
Z Makmern pajisje 82020
3 Msete transporti 200,712
4 Pahjisie kompjuterike
§ Huat dhe parapagimet.
8/l Te pagueshme ndaj punonjesve.

Pasqyron detyrimin ndaj punonjesve per paga te papaguara ne shumen B3 485 leke

5/l Detyrime tatimore

1 Detyrime ndaj furnitoreve 74,758,607

2 Syurimet shogerore par muajin dhjetor 68,583

3 Shieti TVSh per muajin dhjetor -

4 Tatim Fitimi | Vitit 2014 -

5 Tap dhjetor 2014 2,600
S Hua te tjera ( Ortake ) 26,000.000

6 Kapitali Aksionar | shoganse ne vieren 100000 Leke

7 Rezerva Ligjore 848028
8 Fitime te pashperndara
Pasgyrohen fitimet e pashpemdara ne shumen 16,545 243

8 Humbje e vitit financlar eshis leke




10 Shitjet Neto.
Nga shitja e mallrave 45286 530

1" Malirat. lendet o para dhe sherbimet.
1 Malira 41,008 762

12 WUMWW"OM

1 takse doganore 248 902
2 E Elekirike 73,881
3 Taksa vendore 13217
4 Komisione bankare 41,753
5 uje 49012
6 nafte 299,222
7 sig mak 81,300
8 kasa 44 567
g skanim 800
10 sh.kontabel 8,333
11 parkim 109,543
12 goma makine 57,667
13 blloge 5,600
14 Telefon 302730
15 Gjoba 50,450
Shuma 1,442,986
11 Shpenzime te personelit.
1 Pagat 1,863,750
2 Sigurimet Shogerore 411,445
‘Shuma 2,275,196
Amartizimi 155,986
Shuma 155,986
13 mecuwmimmdmom
Te ardhurat 46 286 630
Shpenzime 44 880,930
Rezultati nga vep.kryesore { Fitim) 1,405,700
Shpenzime te panjohura 50,459
Fitimi | Tatueshem 1,456,159
Tatim Fitimi 15% 18424
14 Fitim| { humbja) neto e vitit financiar. 1,187,276

C Shenime te tjera shpjequese
Mmbmmdm“bww-wmtwmwhm-mmuMpu

ta cilat nuk behen megullime nuk ka
mmhmummﬂhmbmmnmdmww




